
 
 

 
 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE ” L.  NOSTRO / L.  REPACI ”                                                       

via Marconi, 77 – 89018 – VILLA S. GIOVANNI (RC)  - Cod. Mecc. RCIS03600Q                                                                   

con sedi associate :                                                                                                                                                                      
IST. MAGISTRALE “L. NOSTRO”–RCPM036017 -   I.T.C. “L. REPACI “-RCTD036012                          

Dirigenza: Tel. 0965/499482 –  Fax : 0965/499480 – Centralino: Tel. 0965/499481                                                          

  e-mail rcis03600q@istruzione.it  -  www. nostrorepaci.it                                                                                                                                                           
 

 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2007/2013 

“COMPETENZE PER LO SVILUPPO” 
 

Circolare straordinaria prot. n. 676 del 23/01/2014 –  

Az. C1 “Interventi formativi per lo sviluppo delle competenze chiave – comunicazione nelle lingue straniere” 

Annualità 2014 

CON L’EUROPA, INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO 

 

 

Prot. N° 662/C14-A22      Villa San Giovanni, 27/01/2015 

 

 

 

AL D.S.G.A. 

Al Consiglio d’Istituto 

Albo 

Sito web 

Atti 

 

 

Oggetto: Formale assunzione in bilancio ai sensi dell’art.6 comma 4 D.I. n.44/2001 dei 

finanziamenti relativi al Programma Operativo Nazionale “Competenze per lo sviluppo” – 

Circolare straordinaria prot. n. 676 del 23/01/2014 – Codice C-1-FSE-2014-1022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

mailto:rcis03600q@istruzione.it
http://www.luiginostro.it/


PREMESSO CHE  la Commissione Europea con Decisione 5483 del 07/11/2007 approvava il 

Programma Operativo Nazionale “Competenze per lo Sviluppo” per il periodo 2007-2013, a valere 

su Fondo Sociale Europeo, a titolarità Ministero della Pubblica Istruzione; 

 

VISTO l’Avviso- Prot. n. AOODGAI/ 749 del 6 Febbraio 2009 -  “Disposizioni ed Istruzioni per 

l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2007/2013" Edizione 2009; 

VISTA la Circolare straordinaria prot. n. 676 del 23/01/2014 2014  relativa alle azioni C1 “Interventi 

formativi per lo sviluppo delle competenze chiave – comunicazione nelle lingue straniere” del Programma 

Operativo Nazionale: “Competenze per lo Sviluppo”. - 2007IT051PO007 - finanziato con il FSE - Anno 

scolastico 2013/14; 

VISTA la delibera n° 48 del Collegio dei Docenti del 31 gennaio 2014 con la quale è stata approvata 

l’Azione C1 “Interventi formativi per lo sviluppo delle competenze chiave – comunicazione nelle lingue 

straniere -Periodi di residenza e studio in scuole all’estero” di cui alla Circolare  prot. n. 676 del 

23/01/2014 2014  ; 

VISTA la nota del MIUR – Ufficio IV Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e 

nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale Prot. n. AOODGEFID/15 del 07/01/2015, con la quale 

è stata comunicata l’ammissibilità dei progetti e dei relativi costi; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.6 comma 4 del D.I. n.44 del 01/02/01 competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate 

finalizzate; 

D I S P O N E 

la formale assunzione a bilancio nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2015 del 

Finanziamento relativo al seguente Progetto:  

 

Codice Progetto Ob Az. Somma 
autorizzata 

C-1-FSE-2014-1022 C 1 € 62.642,86 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 – “Finanziamenti 

da enti territoriali o da altre pubbliche istituzioni” e imputati alla voce 01 – “Finanziamenti UE” 

(Fondi vincolati) del  P. A.  

                                                          
 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     F.to (Prof.ssa Maristella Spezzano) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 

comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993  


